
学部
文

, A方式 400名
B方式 200名

230名
230名

A方式 480名
B方式 120名

医

130名
110名
140名
140名
130名

総合政策

環境情報

100名
50名

看護医療 看護学科 70名 1次：外国語、数学or化学or生物、小論文　
2次：面接

150名薬

試験科目
外国語、地理歴史、小論文
外国語、数学、小論文

外国語、地理歴史、小論文

外国語、地理歴史、小論文

外国語、地理歴史、数学
外国語、地理歴史、論文テスト

1次：理科、数学、外国語　2次：小論文、面接

理科、数学、外国語

外国語or数学or外国語および数学or情報および数学、小論文

外国語or数学or外国語および数学or情報および数学、小論文

理科、外国語、数学

66名

650名

225名

225名

募集人数
580名

600名

460名

600名

総合政策学科

環境情報学科

薬学科(6年制)
薬科学科(4年制)

学問E

医学科
学問A
学問B

一般入試選抜

経済

法

商

理工 学問C
学問D

経済学科

商学科

学科·学問·試験方式
人文社会学科

法律学科
政治学科



推薦入試選抜
選抜方法 学部 出願登録·受付 選考日 合格発表 試験科目 受験資格など 　

自主応募制によ
る

推薦入学者選考
文

出願登録 
10/15(水)～11/6(木)

出願書類郵送
11/4(火)～6(木)

11/23(日)
＠日吉キャンパス

11/28(金)
書類出願時：自己推薦書
試験：小論文
　　：テ〡マに関する記述

出願資格：評定4.1以上
合格した場合に入学することを確

約できる

,

AO入試
総合政策
環境情報

オンライン申請
8/1(金)～9/1(月)
出願書類郵送

9/1(月)～9/2(火)

1次
書類審査

2次
総政

10/18(土)or19(日)
環情

10/25(土)or26(日)

1次
10/9(木)

2次
11/4(火)

1次
書類(志望理由など)

2次
面接

＠湘南藤沢キャンパス

1次提出書類の内容 (一部のみ)
志願者評価 、活動報告 

志望理由·入学後の学習計画·自
己アピ〡ル、任意提出資料

など

総政と環情の併願は不可

[合格したら入学することを確約できる]
A方式

日本語以外の様々な外国語の学習に
熱心に取り組み、その成果を検定試

験などで証明できる者
B方式

英、数、国、地理歴史、公民全て4.0
以上,全体4.0以上

☆日本全国のブロックごとに選抜

法律学科と政治学科の併願は不可
A方式とB方式の併願は可

1次
書類(志望理由書など)

2次
A方式

論述試験、口頭試問
B方式

総合考査(論文)、面接試験

FIT入試

1次
書類選抜

2次
A方式

9/20(土)
＠三田キャンパス

B方式
9/21(日)

＠三田キャンパス

法
法律(A/B方式)
政治(A/B方式)

出願登録
8/1(金)～9/3(水)
出願書類郵送

9/1(月)～9/3(水)

1次
9/16(火)

2次
11/4(火)



推薦入試選抜
選抜方法 学部 出願登録·受付 選考日 合格発表 試験科目 受験資格など 　

理工
(分野志向型入

試)

出願書類郵送
9/29(月)～10/2(木)

1次
書類選抜

2次
12/6(土)

＠矢上キャンパス

1次
10/45(金)

2次
12/6(土)

1次
書類(志望理由書など)

2次
面接(口頭試問、総合面接)

出願資格
全体評定4.1以上、
数学Ⅰ,Ⅱ,Ⅲ,A,B,C

物理基礎,物理,化学基礎, 化学
上記10科目評定4.0以上

, 看護医療
出願書類郵送

9/16(火)～18(木)

1次
書類選抜

2次
10/25(土)

＠湘南藤沢キャン
パス

1次
10/17(金)

2次
11/4(火)

1次
書類(志望理由書など)

2次
面接試験

A方式とB方式の2種類あり

出願資格
A方式：評定基準なし、学業を

含む活動実績
B方式：全体評定4.5以上

帰国生入試
総合政策, 

環境情報以外
全て

Webエントリ〡
7/4(金)～7/15(火)
出願書類郵送

7/4(金)～7/16(水)

TOEFL or IELTS
1次
書類

2次
小論文、面接など

AO入試


