

## 一般入試選抜

学部	学科・学問・試験方式	募集人数		試験科目	
文	人文社会学科	580名		外国語、地理歴史、小論文	
経済	経済学科	A方式	400名	600名	外国語、数学、小論文
		B方式	200名		外国語、地理歴史、小論文
法	法律学科	230名		460名	外国語、地理歴史、小論文
	政治学科	230名			
商	商学科	A方式	480名	600名	外国語、地理歴史、数学
		B方式	120名		外国語、地理歴史、論文テスト
医	医学科	66名		1次：理科、数学、外国語 2次：小論文、面接	
理工	学問A	130名		650名	理科、数学、外国語
	学問B	110名			
	学問C	140名			
	学問D	140名			
	学問E	130名			
総合政策	総合政策学科	225名		外国語or数学or外国語および数学or情報および数学、小論文	
環境情報	環境情報学科	225名		外国語or数学or外国語および数学or情報および数学、小論文	
看護医療	看護学科	70名		1次：外国語、数学or化学or生物、小論文 2次：面接	
薬	薬学科(6年制)	100名		150名	理科、外国語、数学
	薬科学科(4年制)	50名			

### 推薦入試選抜

選抜方法	学部	出願登録・受付	選考日	合格発表	試験科目	受験資格など
自主応募制による 推薦入学者選考	文	出願登録 10/15(水)～11/6(木) 出願書類郵送 11/4(火)～6(木)	11/23(日) @日吉キャンパス	11/28(金)	書類出願時：自己推薦書 試験：小論文 ：テーマに関する記述	出願資格：評定4.1以上 合格した場合に入学することを確 約できる
FIT入試	法 法律(A/B方式) 政治(A/B方式)	出願登録 8/1(金)～9/3(水) 出願書類郵送 9/1(月)～9/3(水)	1次 書類選抜  2次 A方式 9/20(土) @三田キャンパス B方式 9/21(日) @三田キャンパス	1次 9/16(火)  2次 11/4(火)	1次 書類(志望理由書など)  2次 A方式 論述試験、口頭試問 B方式 総合考査(論文)、面接試験	[合格したら入学することを確約できる] A方式 日本語以外の様々な外国語の学習に 熱心に取り組み、その成果を検定試 験などで証明できる者 B方式 英、数、国、地理歴史、公民全て4.0 以上、全体4.0以上 ☆日本全国のブロックごとに選抜  法律学科と政治学科の併願は不可 A方式とB方式の併願は可
AO入試	総合政策 環境情報	オンライン申請 8/1(金)～9/1(月) 出願書類郵送 9/1(月)～9/2(火)	1次 書類審査  2次 総政 10/18(土)or19(日) 環情 10/25(土)or26(日)	1次 10/9(木)  2次 11/4(火)	1次 書類(志望理由など)  2次 面接 @湘南藤沢キャンパス	1次提出書類の内容(一部のみ) 志願者評価、活動報告 志望理由・入学後の学習計画・自 己アピール、任意提出資料 など  総政と環情の併願は不可

### 推薦入試選抜

選抜方法	学部	出願登録・受付	選考日	合格発表	試験科目	受験資格など
AO入試	理工 (分野志向型入試)	出願書類郵送 9/29(月)~10/2(木)	1次 書類選抜  2次 12/6(土) @矢上キャンパス	1次 10/45(金)  2次 12/6(土)	1次 書類(志望理由書など)  2次 面接(口頭試問、総合面接)	出願資格 全体評定4.1以上、 数学 I, II, III, A, B, C 物理基礎, 物理, 化学基礎, 化学 上記10科目評定4.0以上
	看護医療	出願書類郵送 9/16(火)~18(木)	1次 書類選抜  2次 10/25(土) @湘南藤沢キャンパス	1次 10/17(金)  2次 11/4(火)	1次 書類(志望理由書など)  2次 面接試験	A方式とB方式の2種類あり  出願資格 A方式：評定基準なし、学業を 含む活動実績 B方式：全体評定4.5以上
帰国生入試	総合政策, 環境情報以外 全て	Webエントリー 7/4(金)~7/15(火) 出願書類郵送 7/4(金)~7/16(水)			TOEFL or IELTS 1次 書類  2次 小論文、面接など	